
1 

 

 

О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  –  Л Ю Б И М Е Ц  
                   6550 Любимец , площад”3-ти март” № 1, ет.3, тел.:03751/89-36 

 

 

РЕШЕНИЕ № 169 

от 27.03.2025 година 

на Общински съвет – Любимец 

 

 
Относно: Одобряване на Годишен доклад за наблюдение на изпълнението на План за 

интегрирано развитие на община Любимец (2021-2027) през 2024 г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 24, т. 4 и във връзка с чл. 23, т. 4 от Закона за регионално развитие, и във 

връзка с Докладна записка от инж. Анастас Анастасов – Кмет на Община Любимец с Вх. № 

164/14.03.2025г., Общински съвет - Любимец, 

 

 

                 Р Е Ш И :  

 
1 . Одобрява Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на План за 

интегрирано развитие на община Любимец  (2021-2027) 

 

 

 

 

 

 

 

 
Настоящото решение е прието с явно гласуване на Редовно заседание на Общински съвет - Любимец, проведено на 

27.03.2025г., Протокол № 20/27.03.2025г., т.4 от дневния ред и е подпечатано с официалния печат на ОбС - 

Любимец. Участвали в гласуването 12 общински съветници, от които „ ЗА ”-12, „ Против ”- 0 и „Въздържал се”- 0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        ПРЕДСЕДАТЕЛ на ОбС – Любимец …………………  

                                                                                                                                  ТАНЯ СТАНКОВА                                                                                                        
                                                             



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

 

 

 

 

Годишен доклад за наблюдение на изпълнението 

през 2024 г. на Плана за интегрирано развитие на 

община Любимец за периода 2021-2027 г. 
 

 

 

 

 

 

 

Утвърдил: 

    Кмет на Община Любимец 

 

 

 

 

2024 г. 

 

 
 

 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Съдържание 
1. ОБЩИ УСЛОВИЯ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПЛАНА ЗА ИНТЕГРИРАНО  РАЗВИТИЕ И 

В ЧАСТНОСТ ПРОМЕНИТЕ В СОЦИАЛНО-ИКОНОМИЧЕСКИТЕ И ЕКОЛОГИЧНИТЕ 

УСЛОВИЯ В ОБЩИНАТА ..................................................................................................... 4 

2. ПОСТИГНАТ НАПРЕДЪК ПО ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА ЦЕЛИТЕ И ПРИОРИТЕТИТЕ 

НА ПЛАНА ЗА ИНТЕГРИРАНО  РАЗВИТИЕ ВЪЗ ОСНОВА НА ИНДИКАТОРИТЕ ЗА 

НАБЛЮДЕНИЕ ........................................................................................................................ 6 

ПРИОРИТЕТ 1: НОВИ ИНВЕСТИЦИИ ЗА ИКОНОМИЧЕСКИ РАСТЕЖ .................. 6 

ПРИОРИТЕТ 2: ПОДОБРЕНА ТЕХНИЧЕСКА ИНФРАСТРУКТУРА- В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. ........................................................................................................................... 13 

ПРИОРИТЕТ 3: ДОСТЪПНА СОЦИАЛНА СРЕДА ...................................................... 19 

ПРИОРИТЕТ 4: ПОДКРЕПЯЩА РАЗВИТИЕТО ИНСТИТУЦИОНАЛНА СРЕДА .. 24 

4. ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА ПРОЕКТИ, ДОПРИНАСЯЩИ ЗА ПОСТИГАНЕ НА ЦЕЛИТЕ И 

ПРИОРИТЕТИТЕ НА ПЛАНА ЗА ИНТЕГРИРАНО РАЗВИТИЕ НА ОБЩИНАТА С 

РАЗМЕР НА УСВОЕНИТЕ СРЕДСТВА ЗА ОТЧЕТНИЯ ПЕРИОД И ИЗТОЧНИЦИТЕ НА 

ТЯХНОТО ФИНАНСИРАНЕ ................................................................................................ 29 

5. ЗАКЛЮЧЕНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ЗА ПОДОБРЯВАНЕ НА РЕЗУЛТАТИТЕ ОТ 

НАБЛЮДЕНИЕТО НА ПЛАНА ЗА ИНТЕГРИРАНО РАЗВИТИЕ НА ОБЩИНАТА... 29 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

 

 

Планът за интегрирано развитие  на Община Любимец е разработен съгласно чл. 21 

от Закона за местно самоуправление и местна администрация, съгласно, който 

Общинският съвет: приема стратегии, прогнози, програми и планове за развитие на 

общината, които отразяват и европейските политики за развитие на местните общности.  

ПИРО е разработен в съответствие с нормативната уредба, която регламентира 

съдържанието и обхватът му съгласно чл. 13 от ЗРР обнародван ДВ бр.21/13.03.2020 г. 

Планът за интегрирано развитие се разработва за 7-годишен период на действие, който е 

със средносрочно действие, като времето за неговото изпълнение съвпада с програмен 

период на ЕС до края на 2027 година. 

Изработването на Плана за интегрирано развитие на община Любимец за периода 2023-

2027 г. е извършено от ФРМС “Консулт" ЕООД. 

Планът за интегрирано развитие (ПИР) на община Любимец е приет с Решение № 196 

на ОбС, прието с протокол No 19 от 26.04.2021 г. Като самият документ - План за 

интегрирано развитие (ПИР) на община Любимец за периода 2023-2027 г. е наличен на 

електронната страница на общината – https://www.lyubimets.bg/ , раздел „Стратегии, 

планове и програми“.  

Основната цел на разработването и приемането на интегрирания план е постигането на 

комплексно, интегрирано решаване на проблемите на населените места, усвояване на 

техните сравнителни географски предимства и адекватно и устойчиво използване на 

наличните териториални ресурси. Чрез този стратегически документ следва да се създадат 

необходимите предпоставки и условия за динамично и комплексно развитие на 

територията на община Любимец като център с регионално значение, повишаване 

качеството на живот на местната общност, подобряване условията за бизнес и повишаване 

на инвестиционната атрактивност на територията на общината в срок до 2027 г 

включително. 

Изпълнението на Плана за интегрирано развитие на община Любимец за периода 2021 – 

2027 г. се отчита чрез годишни доклади за наблюдението на изпълнението му. За целите 

на наблюдението и оценката се изгражда система, която включва формите и начините за 

събиране на информация, индикаторите за наблюдение, органа за наблюдение и 

организацията на работата по наблюдението и оценката, както и системата на докладване 

и осигуряване на информация и публичност. Описанието на тази система и на действията, 

които ще осигурят нейното ефективно функциониране, са част от структурата на ПИРО. 

Годишният доклад за наблюдението на изпълнението на плана за интегрирано развитие на 

общината  за 2023 г. , съгласно чл. 78, ал. 8 от Правилника за прилагане на Закона за 

регионалното развитие  (ППЗРР) съдържа информация за: 

1. Общите условия за изпълнение на плана за интегрирано развитие на общината и в 

частност промените в социално-икономическите условия в общината; 

https://www.lyubimets.bg/


Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

2. Постигнатия напредък по изпълнението на целите и приоритетите на плана за 

интегрирано развитие на общината въз основа на индикаторите за наблюдение; 

3. Действията, предприети от компетентните органи с цел осигуряване на ефективност и 

ефикасност при изпълнението на плана за интегрирано развитие на общината, в т. ч.: 

а) мерките за наблюдение и създадените механизми за събиране, обработване и анализ на 

данни; 

б) преглед на проблемите, възникнали в процеса на прилагане на плана за интегрирано 

развитие на общината през съответната година, както и мерките за преодоляване на тези 

проблеми; 

в) мерките за осигуряване на информация и публичност на действията по изпълнение на 

плана за интегрирано развитие на общината; 

г) мерките за постигане на необходимото съответствие на плана за интегрирано развитие 

на общината със секторните политики, планове и програми на територията на общината, 

включително мерките за ограничаване изменението на климата и за адаптацията към вече 

настъпилите промени; 

д) мерките за прилагане принципа на партньорство; 

е) резултатите от извършени оценки към края на съответната година; 

4. Изпълнението на проекти, допринасящи за постигане на целите и приоритетите на 

плана за интегрирано развитие на общината с размера на усвоените средства за отчетния 

период и източниците на тяхното финансиране; 

5. Заключения и предложения за подобряване на резултатите от наблюдението на плана за 

интегрирано развитие на общината. 

 

1. ОБЩИ УСЛОВИЯ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПЛАНА ЗА 

ИНТЕГРИРАНО  РАЗВИТИЕ И В ЧАСТНОСТ ПРОМЕНИТЕ В 

СОЦИАЛНО-ИКОНОМИЧЕСКИТЕ И ЕКОЛОГИЧНИТЕ 

УСЛОВИЯ В ОБЩИНАТА 
 

По брой на населението към 31.12.2019 г. общината наброява 9085 души (НСИ). В 

административно отношение община Любимец се състои от 10 населени места – 1 град 

(административния център – град Любимец) и 9 села - Белица, Васково, Вълче поле, 

Георги Добрево, Дъбовец, Йерусалимово,  Лозен, Малко Градище, Оряхово и едно 

ваканционно селище, което няма статус на населено място (град или село) - Арда.  

Мнозинството (6859 души) от жителите на общината живеят в градския център – град 

Любимец, а останалите 2226 души в 9-те села. Съгласно заповед № РД-02-14-2021/14 

август 2012 г. (обн. ДВ, бр. 66, 28.08.2012 г.) на МРРБ за категоризацията на населените 

места, Любимец е определен за 4-та категория община.   



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

По данни на ГРАО към 31.12.2023г има намаление в броя на населението на Общината за 

последните 2 години, като по Постоянен адрес те са 9579 , а по Настоящ съответно – 9348 

души. Това може да се обясни основно с отрицателния прираст на населението. 

Спрямо достигнатата степен на урбанизираност и териториалния характер на 

урбанизационния процес, тя се отнася към средно урбанизираните в страната, заедно с 

още 95 общини на територията на страната. Централните й равнинни части са заети от 

високо ефективни и плодородни земеделски земи, южните - от ридовете Драгойна и 

Мечковец, покрити с гори и слабо урбанизирани. 

В общината има една детска ясла и Целодневни детски градини (ЦДГ) -  ДГ "РАЙ", 

като и двете се намират в Общинския център.  

Системата на училищно образование, която е особено важна за задържане на 

населението на територията и за качеството на работната сила се състои от следните 4 

училища – в гр. Любимец - НУ „Хр. Ботев“, НУ „Захари Стоянов“ и СОУ „Ж. Терпешев“ 

(V дo XII клас) и съответно  в с. Малко градище - ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“. Тези 

училища имат и своето важно значение за Образователната интеграция на децата от 

ромски произход. Образователната интеграция е важна предпоставка за последващо 

приобщаване на пазара на труда, за повишаване на здравния статус и за подобряване на 

жилищните условия на тази етническа група. 

През 2023 г. безработицата запазва своя характер в района обслужван от ДБТ- 

Свиленград /общините Свиленград, Любимец и Ивайловград/ с равнище над средното за 

страната - 7.38% при икономически активно население е 15 238. През 2023 г. в ДБТ–

Свиленград / в трите общини/ са обявени общо 834 СРМ, от които 830 на първичния пазар 

на труда и 4 по мерки за заетост. От заявените работни места 403 са новоразкрити. 

Постъпилите на работа лица чрез посредничеството на ДБТ  през 2023 г. са 747, от тях до 

24 години са 99, от 25 до 29- годишна възраст са 87, лица над 50 години - 214, лица с 

намалена трудоспособност- 26 и продължително безработни 78. Устроени на работа на 

първичен пазар през годината са 952 лица, по програми за заетост - 34, по ОПРЧР - 38, по 

мерки за заетост - 4. 

Разкритите работни места от частния сектор са 662 и представляват 79,38% от 

всички обявени работни места. В ДБТ- Свиленград към 31.12.2023 г. има 18 трайно 

незаети работни места (СРМ). 

В екологичен аспект през 2023г няма съществени промени в средата, като може да 

се посочи, че борбата с климатичните промени чрез различни мерки за адаптация и 

митигиране на последствията от тях стават все по-важни. 

Важно е да се отбележи, че след епидемията от COVID-19 през 2020г, през 

настоящата 2023г бизнес активноста в региона се възстановява и възвръща към 

нормалната. 

  



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

2. ПОСТИГНАТ НАПРЕДЪК ПО ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА 

ЦЕЛИТЕ И ПРИОРИТЕТИТЕ НА ПЛАНА ЗА ИНТЕГРИРАНО  

РАЗВИТИЕ ВЪЗ ОСНОВА НА ИНДИКАТОРИТЕ ЗА 

НАБЛЮДЕНИЕ 
 

Настоящият Годишен доклад за наблюдение изпълнението на ПИРО е разработен в 

изпълнение на разпоредбите на Закона за регионално развитие, Правилника за прилагане 

на ЗРР, и приетите приоритети и изпълнените мерки, заложени в Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021 – 2027 г. 

Изпълнението на мерките и дейностите през 2023 г. по планираните приоритети, заложени 

в Плана за интегрирано развитие на общината за периода 2021 – 2027 г. е следното: 

 

 

 

ПРИОРИТЕТ 1: НОВИ ИНВЕСТИЦИИ ЗА ИКОНОМИЧЕСКИ РАСТЕЖ 

 

Мярка 1.1 Инфраструктура за подкрепа на бизнеса на територията на общината  

 

Дейности: 

 
1. Осигуряване на широколентов достъп до всички населени места. -Предвидената мярка 

ПРСР за осигуряване на широколентов Интернет достъп в селските райони не е отворена 

за кандидастване през периода. 

2. Разработване на „Бизнес профил на община Любимец“, съдържащ подробна и актуална 

информация, насочена към потенциалните инвеститори - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

3. Създаване на център за местно бизнес развитие с фокус дигитално селско 

стопанство/производство – Предвидената мярка ПРСР за осигуряване на подкрепа за 

дигитално селско стопанство/производство не е отворена за кандидастване през периода. 

4. Насърчаване създаването на нови предприятия в селското стопанство (вкл. инвестиции в 

сгради, оборудване и системи, др.) - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

5. Насърчаване достъпа до специализирано ново технологично знание  в ключови за 

общината икономически дейности - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

6. Насърчаване възникването на стартиращи бизнеси в сектор „Услуги“, които да подпомагат 

земеделието на територията  - Предвидената мярка ПРСР за осигуряване на подкрепа за 

стартиращи бизнеси в сектор „Услуги“ не е отворена за кандидатстване в този период.  

 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

7. Насърчаване взаимодействието между местния бизнес, фондове за рисково инвестиране и 

за дялово участие- В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

Мярка 1.2 Технологична модернизация на предприятията  

 

Доколкото територията на Община Любимец е селска, то трябва да се има предвид, 

че предвидените мерки могат да бъдат финансирани от две програми ПРСР и 

ОП“Иновации и Конкурентноспособност“, като между двете съществува ясна 

демаркация на основата на продукти ( първични, селскостопански), а също и по 

отношение на размера на предприятието ( микропредприятие в селски район). В тази 

връзка обаче, трябва да се има предвид кои мерки и по коя програма могат да бъдат 

финансирани и кои стопански субекти са допусти.  

 
1. Подкрепа за инвестиции, насочени към въвеждане на цифрови технологии, софтуер, 

цифрови приложения и прилагане на подходящи процеси за сигурност на данните - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

2. Подкрепа за производствени инвестиции в предприятията - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ 

3. Подкрепа за създаване на кръгови производства и повишаване ефективността на 

производствените процеси - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

4. Подкрепа за внедряване нови технологии и процеси за повишаване на ресурсната 

ефективност и опазване на околната среда - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ 

Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

5. Насърчаване на интернационализацията и привличане на чуждестранни инвестиции - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

Мярка 1.3 Насърчаване на предприемачеството  

 
1. Насърчаване инвестициите за разработване на нови продукти/услуги, системи и процеси; - 

В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК 

ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
2. Подкрепа за инвестиции, насочени към увеличаване на производителността, подобряване 

на качеството на продукта - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
3. Подкрепа за инвестиции насочени към достъп на нови пазари и пазарни сегменти - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

4. Инвестиции в маркетинг и промоция, участие на регионални фермерски пазари, 

международни панаири, изложби и други промоционални събития – 

 

Конкретната мярка за подпомагане на развитието на регионални фермерски пазари, 

международни панаири, изложби и други промоционални събития по ПРСР не е отворена 

за кандидатстване в 2023г. 

 
5. Насърчаване на предприемачеството сред уязвимите групи на пазара на труда,  

включително и социалното предприемачество за безработни лица, хора с увреждания и 

лица от групи в неравностойно положение - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ 

Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
6. Насърчаване на предприемачеството сред  земеделските производители - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
7. Обучения за предприемачески умения, подкрепа за регистрация на бизнес дейности - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

8. Осигуряване на „пакети“ за мобилност на завръщащи се предприемачи - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

9. Развитие на ПЧП за стимулиране на социалното предприемачество- В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 

Мярка 1.4 Изграждане инфраструктура за устойчиво развитие на селското стопанство  

 
1. Възстановяване, изграждане и ремонт на хидромелиоративната инфраструктура  на 

територията (микроязовири и водоеми) – Мярката подкрепяща тази дейност в обхвата на 

ПРСР не е отворена през 2024г. 

 
2. Изграждане на пазар на земеделските производители на територията на община Любимец - 

В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК 

ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
3. Създаване на дигитална платформа за търговия на земеделски продукти - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
4. Насърчаване включването в съществуващи „онлайн фермерски пазари“  - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

5. Подкрепа за сдружаване на производителите – Тази дейност е предвидена за подкрепа от 

ПРСР, но конкретната мярка не е отворена за кандидастване през периода. 

 

Мярка 1.5 Модернизация на земеделските стопанства. 

 

През 2024г със средства на ПРСР са реализирани следните проекти: 
1. „Инвестиции във физически мерки, които намаляват риска от проникването, 

развитието и разпространението на болестите по животните в животновъдния обект 

на "Мони Мес" ЕООД“ 

2. Проект за „Инвестиции в специализирана земеделска техника за нуждите на 

стопанството“  на АГРОТИМА ООД 

3. Фирма ТЕЙЛЪР ЛАБ ЕООД е реализирала проект „ Закупуване на оборудване за 

фотографско и рекламно студио“ 

 

 
1. Внедряване на ИКТ и цифровизация в производствените процеси - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
2. Обучение на земеделски производители за използване на цифрови технологии - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
3. Насърчаване създаването на алтернативни форми на земеделие - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
4. Подкрепа за изграждане уедрени животновъдни ферми - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
5. Стимулиране използването на пространството на стопанските дворове за създаване на 

модерно екологично животновъдство – В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

Мярка 1.6 Популяризиране на стандарти и добри практики за биологично земеделие  

 

И двете дейности по тази мярка са предвидени за подкрепа от ПРСР, но и няма отворен 

прием за проекти през 2024г.  

 
1. Подкрепа за сертификация на площи за биологично земеделие - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

2. Популяризиране на стандарти и добри практики за биологично производство – Тази 

дейност е в прерогативите на Националната служба за Съвети в земеделието и тя бива 

извършвана регулярно. 

 

 

Мярка 1.7 Въвеждане на ресурсно ефективни и екологосъобразни  технологии и  иновации 

в предприятията  

 

Предвидените в тази мярка дейности следва да бъдат извършени или със собствени 

средства на предприятията или да получат подкрепа по линия на две основни 

Оперативни програми – „Развитие на човешките ресурси“ и „Иновации и 

Конкурентноспособност“. И двете програми нямат през 2024г прием на проекти по 

тези приорите. 

 
1. Осигуряване на здравословна и добре приспособена работна среда - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

2. Осъществяване на енергиен одит и проучване на възможностите за внедряване на ВЕИ - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

3. Газифициране на промишлените предприятия - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА 

НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

4. Въвеждане на системи за мониторинг и контрол на енергопотреблението - В РАМКИТЕ 

НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

5. Екоиновации и въвеждане на принципите на кръговата икономика - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

6. Разработване на фирмени стратегии и мерки за управление във връзка с възрастта (активно 

остаряване)  - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН 

НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

  

Мярка  2.1 Подобряване на институционалната среда за развитие на туризма в община 

Любимец  

 
1. Създаване на актуална база данни за състоянието на културно-историческите обекти  - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
2. Установяване интереса за създаване на междуобщинско сътрудничество в сферата на 

туризма - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН 

НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

3. Иницииране на междуобщинско сътрудничество с фокус съчетаване различни видове 

туризъм, комплексното им предоставяне и реклама - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
4. Разработване Общинска стратегия за развитие на туризма на територията на община 

Любимец до 2030 г. - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

5. Разработване на маркетингова стратегия за популяризиране туристически продукти, 

маршрути, обекти на и в близост територията на община Любимец - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

6. Популяризиране на интернет страницата на общината туристически продукти, обекти, 

маршрути. Предоставяне на координати за местонахождението им. В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

7. Поддържане на активна реклама и маркетинг в социалните мрежи - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 

  

Мярка  2.2 Подобряване на туристическата и културна инфраструктура и внедряване на 

ИКТ при нейното експониране и интерпретация  

 
1. Подобряване достъпа до значими археологически обекти - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

2. Осигуряване на условия за достъп на хора в неравностойно положение в културно – 

историческите обекти с туристически потенциал - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

3. Поставяне на указателни табели, единна маркировка и система за представяне на 

допълнителна информация посредством QR код до туристически обекти - В РАМКИТЕ 

НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

4. Реставрация, консервация и експониране на обекти на недвижимото културно наследство - 

В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК 

ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

5. Създаване интерактивен посетителски център - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА 

НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

Мярка  2.3 Обогатяване на съществуващата база за настаняване и формиране зони за 

отдих. 

 
1. Насърчаване откриването на къщи за гости в села с туристически потенциал  - Тази мярка 

беше включена за подпомагане в ПРСР за предишния период, но към момента няма 

индикация,че ще бъде отново финансирана, което налага търсене на изцяло частно 

финансиране.  



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

2. Формирани зони за отдих около язовирите и микроязовирите - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

3. Предоставяне информация за съществуващата база за настаняване на интернет-страницата 

на община Любимец – тази дейност следва да бъде считана за изпълнена, поради това,че 

местата за настаняване са налични в редица сайтове, които са насочени специфично към 

туруизъм.- booking.com, pochivka.bg,bghotelite.com/hoteli/lyubimets/ и други 

 

Мярка 2.4 Интегриране в съществуващите туристически маршрути, които преминават 

през територията на община Любимец 
4. Свързване териториалния културен маршрут от „Европа към Турция и Гърция“ с 

туристическият маршрут от гр. Асеновград до с. Мезек - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

5. Свързване към териториалния културен маршрут: по долината на реката в Бакър дере край 

с. Йерусалимово - късно античната и средновековна крепост в м. Хисаря (или Асаря) - по 

римския път (Виа Диагоналис) към с. Георги Добрево и с. Момково - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 

Мярка  2.5 Създаване на разнообразни туристически атракции и тематични маршрути – 

базирани на местните дадености и специфики   

 
1. Обогатяване културния календар на общината и провеждане на ежегодни общински 

фестивали/културни събития  - напр. празник на динята - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

2. Разработване на туристически атракции за селски туризъм с акцент върху селския бит и 

природа, производството и  маркетинга на биопродукти и свързани с  тях туристически  

продукти; - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН 

НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

3. Разработване на пакет от тематични туристически услуги, продукти и атракции, които да 

се интегрират в междуобщинска и регионална туристическа инфраструктура – напр. пътят 

на виното, тракийско наследство, средновековни крепости, долмени;- В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ.  



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

ПРИОРИТЕТ 2: ПОДОБРЕНА ТЕХНИЧЕСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Мярка 3.1 Подобряване на достъпа и свързаността  

 
1. Прилагане на приетия Общ устройствен план на община Любимец и План-схема на 

комуникационната система – това е постоянна дейност на администрацията и тя се 

осъществява планомерно.  

2. Разработване на Генерален план за организация на движението на гр. Любимец (ГПОД) -  

поради липса на налично финансиране тази дейност се забавя, като реализация. 

3. Рехабилитация на общинска пътна мрежа - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

4. Реконструкция и рехабилитация на улици и кръстовища в града и селата - В РАМКИТЕ 

НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
5. Рехабилитация на служебните пътища до съоръженията на водоснабдяване - В РАМКИТЕ 

НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

6. Присъединяване към националната газопреносна мрежа - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

7. Изграждане на велоалеи - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

8. Разширяване на 5G мрежата – Тази дейност следва да се извърши от заинтересованите 

мобилни оператори, като към 2024 г. не са налични предложения от тяхна страна. 

 

Мярка 3.2 Вода за населението с по‐добро качество и по‐малко загуби  

 
1. Реконструкция и доизграждане на водоснабдителна система - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
2. Проучване и изграждане на нови водоизточници на територията- В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
3. Доизграждане, реконструкция и рехабилитация на участъци от канализационната мрежа на 

гр. Любимец - Реконструирана канализационна мрежа на ул. „Вела Пеева”, ул. „Цар Асен” 

и ул. „Преслав” на обща стойност 530 000,00 лв. 

 
4. Изграждане на пречиствателна станция за отпадни води в град Любимец - В РАМКИТЕ 

НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

5. Изграждане на модулни пречиствателни станции в населени места - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
6. Реконструкция на помпени станции - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

Мярка 3.3 Образователна, социална и здравна инфраструктура за качествени услуги  

 

1. Подобряване и модернизиране на съществуващата образователната, социална и здравна 

материално-техническа база - Изградени зони за спорт в училищата 1 брой  за 122525,20  
2. Благоустрояване на прилежащи пространства в детски  заведения, училища и сгради със 

социални функции - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
3. Обновяване на общински сгради (реконструкция, ремонт, оборудване и обзавеждане) - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
4. Оборудване на Център за възрастни в гр. Любимец (бивш военен гарнизонен стол) – - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

5. Разширяване настанителната база на СБДПЛР Любимец - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
6. Инвестиции в ново оборудване в СБДПЛР Любимец - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
7. Привличане специализирани медицински кадри в СБДПЛР Любимец - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
8. Изграждане Център за спешна медицинска помощ - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
9. Осигуряване на достъпна архитектурна среда - Подобрен достъп до обществени сгради на 

хора с увреждания -1 бр. 

 
10. Ремонт на гробищен парк и изграждане на Дом на покойника в гр. Любимец  - - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

11. Мярка 3.4. Развитие на културната и спортна инфраструктура  

 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

1. Енергийна ефективност и рехабилитация на читалища   - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
2. Създаване музей в НЧ "Братолюбие" - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
3. Поддържане и възстановяване на културно-исторически паметници   - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
4. Изграждане на катерачна стена на закрито за малки и големи - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
5. Оборудване на Младежки център  - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
6. Изграждане спортни площадки, фитнеси – В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
7. Изграждане спортно игрище на територията на градския стадион - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 

 
8. Обособяване на зали и оборудване за групови занимания (йога, зумба, табата, таебо, степ 

аеробика и други) - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
9. Реконструкция, паркоустройство и благоустройство на пешеходна зона, площадно и 

парково пространство - Изградени зелени площи, съоръжения за деца и кътове за отдих и 

почивка – 1бр. 

 
10. Изграждане зона за отдих в местността Хисаря - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА 

НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
11. Изграждане на места за арт-дейности в местността "Начева Кория" В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ 

  

  

 

 

Мярка 3.5. Дейности за по-чиста градска среда  



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

 

 

През година бе приета „Програма за развиване на система за разделно събиране на 

отпадъци от опаковки в цветни контейнери на територията на община Любимец за 

периода 2023-2025 г.“ 

Също така ОС даде съгласие за сключване на Предварителен Договор за сътрудничество 

за организиране на дейностите по разделно събиране, рециклиране и/или оползотворяване 

на отпадъци от обувки и текстил на територията на община Любимец с „Организация по 

оползотворяване на текстил и обувки” АД, гр. Габрово 

 
1. Закупуване на нова сметосъбирачна техника  - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА 

НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
2. Превантивни дейности срещу възникване на нерегламентирани сметища - В РАМКИТЕ 

НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
3. Закриване и рекултивация на общинското депо за ТБО  -тази дейност е свързана с наличие 

на сериозен финансов ресурс, който не може да бъде осигурен само от общинския бюджет 

и за целта се търси финансиране от страна на ОПОС и/или ПУДООС, чрез което да бъде 

решен този проблем. 

 

  
4. Регулярна подмяна на съдовете за смет - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
5. Въвеждане система за разделно събиране на масово разпространените отпадъци, отпадъци 

от опаковки и биоразградими отпадъци  - Приемането на „Програма за развиване на 

система за разделно събиране на отпадъци от опаковки в цветни контейнери на 

територията на община Любимец за периода 2023-2025 г.“е първа стъпка към изпълнение 

на тази дейност. 

 

Чрез сключването на предварителен Договор за сътрудничество за организиране на 

дейностите по разделно събиране, рециклиране и/или оползотворяване на отпадъци от 

обувки и текстил на територията на община Любимец с „Организация по оползотворяване 

на текстил и обувки” АД, гр. Габрово се постига цялостно намаляване на количеството 

отпадъци и въвеждане на кръгови модели за тяхното използване.  

 
6. Информационна кампания и провеждане на обучения за изграждане на умения за 

компостиране на биоразградими отпадъци и рециклиране на други - През май 2023г 

завършва успешно проектът „Green Urban Territories - Better Place to Live“ (GUT-BPL) – 

Зелени градски територии – по-добро място за живеене“, по който Община Любимец е 

партньор. В рамките на проекта са направени инвестиции в подобравяне на за зелените 

градкси територии и обучения на НПО, граждани и администрация потеми с екологичн 

насоченост и кръгова икономика.Една от „зелените инициативи“ в рамките на проекта е 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

свързана с използване на торбички за многократна употреба за пазаруване, като 

алтернатива на найлоновите еднократни такива.  

 

7. Благоустрояване на междублокови пространства на многофамилни жилищни сгради в гр. 

Любимец - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА са предприети мерки за 

реконструкция на междублокови пространства на жилищни сгради с адрес ул.“Отец 

Паисий“ № 3 и №5, ул. „Васил Левски“ №14 и ул. „Гладстон“ №2 в гр. Любимец  
 

Мярка 3.6. Превенция, идентифициране, мониторинг и оценка на рисковете от бедствия на 

общинско ниво  

 

През отчетния период бе приета Общинска програма за намаляване риска от бедствия в 

Община Любимец 2022 – 2025 г 
1. Дейности за превенция, мониторинг и управление на риска от наводнения на язовирите на 

територията  - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН 

НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

2. Намаляване на опасността от горски  пожари чрез изграждане на  високотехнологична 

система за пасивно пожаронаблюдение в селата -Започналият през 2021г проект на 

Община Любимец – „Намаляване на опасността от горски пожари на територията на 

община Любимец“ успешно приключва. 

 

3. Укрепване на бреговата ивица и дъното на реките (диги, подпорни стени и други 

укрепващи съоръжения) - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

4. Залесяване на горски площи, засегнати от  пожари   - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

5. Реконструкция на водоеми - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

6. Ремонт и изграждане на горски пътища - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

7. Изграждане на системи за ранно предупреждение за възникващи опасности от бедствия - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

8. Благоустрояване и укрепване на коритото на р. Марица  - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

9. Почистване на растителност и отпадъци от речните корита – проведена една акция през 

годината. 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

 

 

Мярка 3.7 Улични мрежи, улично осветление и сигурност -. 
 

1. Реконструкция и рехабилитация улична мрежа (тротоари, бордюри, настилки) на 

територията на общината – През този период община Любимец е извършила 

реконструкция и рехабилитация улична мрежа (тротоари, бордюри, настилки) на 10 улици 

на територията на общината. 

 

2. Изграждане на велоалеи в града и някои села В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ 

Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ 

3. Продължаване изграждането интелигентни и енергоефективни системи за улично 

осветление-   По Решение № 386 местния законодателен орган дава своето съгласие и 

подкрепя участието на Община Любимец в кандидатстването с проект „Внедряване на 

енергийно ефективно улично осветление в град Любимец” по процедура за директно 

предоставяне на средства "Подкрепа за енергийно ефективни системи за улично 

осветление", финансирана по линия на механизма за възстановяване и устойчивост. 

Проектът е внесен и одобрен, очаква се подписване на грантов договор.. 

4. Изграждане на видеонаблюдение - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

5. По широко използване съоръжения за производство и съхранение на електрическа енергия 

от възобновяеми източници за собствено потребление в система за външно изкуствено 

осветление - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН 

НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

6. КОС  

  

Мярка 3.8. Повишаване на ЕЕ в жилищния сграден фонд - еднофамилни и многофамилни 

жилищни сгради, държавни и общински сгради за обществено обслужване  

 

Всички дейности по тази мярка са предвидени за финансиране от национален бюджет и 

оперативни програми, като през 2024г няма отворен прием по тях. 

 
1. Мерки за внедряване на енергийна ефективност в образователната инфраструктура 

(училища и ДГ) - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

2. Мерки за внедряване на енергийна ефективност в жилищни сгради В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ 

 

3. Мерки за внедряване на енергийна ефективност в публични сгради (административни 

сгради на кметствата) и въвеждане на  ВЕИ - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ 

Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

4. Енергоспестяващи мерки  на спортна зала и градски стадион „Градски“, чрез монтиране на 

автономно фотоволтаично захранване - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

ПРИОРИТЕТ 3: ДОСТЪПНА СОЦИАЛНА СРЕДА  

 

Мярка 4.1 Подобряване на достъпа до трудова заетост 

 
1. Стимулиране на неактивни лица за включване на пазара на труда, регистрация в ДБТ;  

- Тази дейност се подкрепя от ОПРЧР чрез мерки, които стимулират неактивни лица 

да се включат в пазара на труда. 

 

2. Специфична подкрепа за самостоятелна заетост на младежи и други групи в 

неравностойно положение на пазара на труда; - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА 

НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
3. Насърчаване участието на по-възрастното население в пазара на труда - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
4. Предоставяне на трудово консултиране и професионално ориентиране - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
5. Създаване на социално предприятие -В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

Всички дейности в мярката се визират в отделни приоритетни направления на ОПРЧР, 

като през отчетната 2024г няма конкретни отворени схеми за кандидатстване. 

 

 

Мярка 4.2 Социално включване и равни възможности. 

 

 
1. Откриване на Център за обществена подкрепа за деца и семейства в риск - В РАМКИТЕ 

НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
2. Откриване на Дневен център за пълнолетни лица с увреждания/център за почасово 

предоставяне на услуги за социално включване в общността или домашната среда/ - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

3. Подкрепящи услуги в общността за деца и младежи от различен етнически произход  - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
4. Консултиране на родители на деца с противообществени прояви и деца в риск - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
5. Създаване на Социален учебно-професионален център (СУПЦ) - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
6. Изграждане на Център за настаняване от семеен тип на стари хора в с. Георги Добрево - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
7. Предоставяне на домашни грижи за възрастни хора от града и селата - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
8. Интегрирана здравно-социална услуга за стари хора от резидентен тип - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
9. Иницииране на междуобщинско партньорство за подобряване средата в съществуващи 

социални услуги и преструктурирането им в интегрирани здравно-социални услуги с по-

широк териториален обхват - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
10. Подпомагане дейността и членовете на „Клуб на хората с увреждания“ - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 

Мярка 4.3. Оказването на подкрепа за нуждаещите се 

 
1. „Подпомагане с пакети хранителни продукти и хигиенни материали“ - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
2. „Топъл обяд“ - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН 

НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ.  

 

3. „Детска кухня“ В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН 

НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

4. Изграждане на „Обществена кетъринг кухня за социално слаби граждани“ В РАМКИТЕ 

НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 

Мярка 4.4 Превенция на здравето и повишаване на здравната култура  

 
1. Атрактивни кампании за утвърждаване на  здравословния начин на живот и  повишаване 

на сексуалната култура  - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
2. Организиране на здравно-информационни кампании сред  подрастващите и 

представителите на  етническите малцинства   - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА 

НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
3. Осигуряване на мобилни екипи за извършване на профилактични прегледи и изследвания в 

по-труднодостъпни и отдалечени населени места и сред рискови групи -В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ 

  

Мярка 4.5 Подкрепа за интеграция на  маргинализирани общности  

 
1. Обучение и мотивация на младежи - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
2. Разработване Общинска програма за стимулиране деца от малцинствени общности и 

рискови групи да посещават училище - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
3. Изготвяне на училищни програми за превенция на ранното напускане.  - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
4. Обогатяване на формите на  интеркултурно образование   - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
5. Провеждане на специализирани обучения за учители  - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
6. Предоставяне на услуги за професионално насочване и информационна среда за 

завършващи младежи - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
7. Осигуряване на стажове в общинска  администрация и местни предприятия на  

завършващи средно образование  младежи, вкл. такива в риск от социално изключване  - В 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

 Мярка 4.6 Професионална квалификация и преквалификация. Учене през целия живот -  

 
1. Предоставяне на обучения на работното място - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА 

НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
2. Осигуряване на достъп до иновативни  форми за учене през целия живот - В РАМКИТЕ 

НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
3. Подкрепа за практики за насърчаване  професионалната и географската  мобилност на 

заети лица - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН 

НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ 

 

Мярка 4.7 Качествено образование за всеки. 

 
1. Занимания по интереси за стимулиране развитието на личностни качества, социални и 

творчески умения - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
2. Ранно оценяване на потребностите и превенция на обучителните затруднения; логопедична 

работа; - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН 

НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
3. Индивидуална и групова работа при установени затруднения; - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
4. Развитие на STEM средата в училищата, виртуални кабинети с участието на 

представителите на бизнеса - в рамките на отчетната година са предприети мерки за 

изграждане на STEM средата в училищата на територията на община Любимец. 

 
5. Оборудване и обзавеждане на ресурсни кабинети - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
6. Кариерно ориентиране на учениците - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
7. Насърчаване на междуучилищния обмен и мобилността на ученици и учители - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

Мярка 4.8 Модернизация на учебния процес  



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

 
1. Цифровизиране на учебното съдържание с отворен достъп - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
2. Развиване на цифрови умения на всички участници в образователния процес - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
3. Подкрепа за дистанционно обучение - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

 Мярка 4.9 Подкрепа за иновативни детски градини и училища  

 
1. Обучение на иновативни учители - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
2. Сертификация на иновативни училища - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
3. Разработване на иновативни програми - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
4. Стимулиране на дуалното обучение - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
5. Въвеждане на монтесори падагогика в Целодневна детска градина „Рай" - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 

Мярка 4.10 Разнообразен културен живот и възможности за изява  

 
1. Утвърждаване на традиционните  читалищни дейности и търсене на нови форми за тяхното 

развитие, вкл. и чрез ускорено навлизане на съвременните ИКТ - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
2. Участие на читалищни състави и индивидуални изпълнители в общински и регионални, 

национални и други конкурси, прегледи и фестивали   - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
3. Създаване клубове по интереси в новосъздадения „Младежки център-Любимец“ - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

4. Реализиране на конкурс за младежки инициативи в новосъздадения „Младежки център 

Любимец“ - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН 

НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

 

ПРИОРИТЕТ 4: ПОДКРЕПЯЩА РАЗВИТИЕТО ИНСТИТУЦИОНАЛНА 

СРЕДА 

 

Мярка 5.1 Дигитализация на информационните масиви в общината  

 
1. Дигитализация на актовете за гражданско състояние, личните регистрационни картони 

(ЛРК) и семейните регистри (СР), създадени преди 2000 год. и съхранявани на хартиен 

носител. – Дигитализиран и действащ Регистър по гражданско състояние /раждане, брак и 

смърт/, семейни регистри. 

 
2. Дигитализация на емлячните регистри, които се съхраняват безсрочно от общините. - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
3. Дигитализация на ведомостите на заплатите на служителите - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
4. Дигитализация на документацията в Техническите архиви  - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
5. Оцифряване на регулационните и застроителни планове на селата - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ 

  

Мярка 5.2 Внедряване на електронни услуги и системи за управление  

 
1. Разширяване броя и обхвата на услуги прилагани по електронен път - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
2. Развиване на необходимите дигитални умения за използването на електронните публични 

услуги (фокус: граждани) - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
3. Популяризиране на внедрените цифрови решения и стимулиране на ползването на 

електронните публични услуги (фокус: граждани)  

 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

 

4. Разработване и внедряване на инструменти и онлайн платформи за подобряване на 

гражданското участие в управлението на местно ниво - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
5. Внедряване на съвременни технологии за оптимизация на административно- техническо 

обслужване, в т.ч. ГИС системи - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
6. Осигуряване на мрежова и информационна сигурност на община Любимец - В РАМКИТЕ 

НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
7. Подобряване техническото оборудване и обзавеждане на общинска администрация -

компютри, софтуер, сървъри и др./ - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
8. Въвеждане на система за управление качеството на административните услуги - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ 

  

Мярка 5.4 Повишаване квалификацията на служителите  

 
1. Иницииране на междуобщински проекти за развиване необходимите професионални и 

дигитални умения за предлагане на електронни услуги  - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА 

ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
2. Подобряване на квалификацията и  компетентностите на служителите от  общинската 

администрация, чрез участие  в специализирани обучения  - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
3. Внедряване на система за планиране и  развитие  на човешките ресурси в  общинска 

администрация  - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
4. Предоставяне на менторска и  наставническа програма за нови служители на общинската 

администрация - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ 

 

Мярка 5.5 Трансгранично и транснационално  сътрудничество  

 
1. Засилване на връзките с общините от Турция и Гърция за подготовка на общи проекти за 

развитие в трансграничния регион – В рамките на тази отчетна година община Любимец е 

подготвила проектно предложение "CULTURE RIVER" (MIS 6010585) по програма Interreg 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

VI-A Greece-Bulgaria 2021-2027Подкрепа за устойчиви проекти и градско развитие в 

трансграничния регион - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ 

СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
2. Предоставяне на директна подкрепа за МСП от двете страни на границата чрез фонда по 

програмата за ТГС България-Турция; ТГС България-Гърция - В РАМКИТЕ НА 

ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ 

ДЕЙНОСТ. 

 
3. Изграждане институционален капацитет и сътрудничество между  властите за управление 

на миграцията в зоната на ТГС - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е 

ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
4. Транснационално сътрудничество, обмяна на опит и добри практики във връзка с 

предоставяне на по-добро, екологосъобразно и ресурсно ефективно управление на община 

Любимец - В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН 

НАПРЕДЪК ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 
5. Наблюдение и защита на границата чрез внедряване на иновативни методи и технологии за 

подобряване на сигурността в района в българо-турската граница -Тази дейност е в 

прерогативите на Гранична Полиция и липсват данни какви мерки са предприети по нея. 

 

Мярка 5.6 Взаимодействие между различните заинтересовани страни при формиране и 

реализация на местни политики за развитие  

 
1. Създаване на междусекторни групи при разработване на нови стратегически документи  - 

В РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК 

ПО ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

 

 
2. Прилагане на практики за мониторинг, контрол и оценка на изпълнението на политики - В 

РАМКИТЕ НА ОТЧЕТНАТА ГОДИНА НЕ Е ПОСТИГНАТ СЕРИОЗЕН НАПРЕДЪК ПО 

ТАЗИ ДЕЙНОСТ. 

  



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

3. ДЕЙСТВИЯ НА КОМПЕТЕНТНИТЕ ОРГАНИ С ЦЕЛ 

ОСИГУРЯВАНЕ НА ЕФЕКТИВНОСТ И ЕФИКАСНОСТ ПРИ 

ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА ПЛАНА ЗА ИНТЕГРИРАНО 

РАЗВИТИЕ: 

 

1. Мерки за наблюдение и създадените механизми за събиране, обработване и анализ 

на данни – 

Оценката на ефективността на Плана за развитие се извършва от работна група въз основа 

на Индикатори за наблюдение и оценка на реализацията. Представена беше за обсъждане 

актуална обобщена информация по отношение изпълнението на общинските културни, 

социални, спортни и местни дейности и инфраструктурни обекти, съответните оперативни 

програми, Програма за развитие на селските райони и други програми, осигуряващи 

външно финансиране. С оглед на това, че основните финансови инструменти за постигане 

на целите и приоритетите на Плана за интегрирано развитие са именно оперативните 

програми и други външни източници на финансиране, периодичното подготвяне от 

експерти, представянето и обсъждането на информация относно хода на операциите, има 

голямо значение за процеса на наблюдение на изпълнението на ПИРО на Община 

Любимец. 

2.Преглед на проблемите, възникнали в процеса на прилагане на плана за интегрирано 

развитие през съответната година, както и мерките за преодоляване на тези 

проблеми – 

Най-общо проблемите са свързани с недостатъчните, ограничени финансови ресурси. 

Независимо от това, общината е осигурила според наличния бюджет средства и част от 

мерките за постигане на специфичните цели и приоритетите на ПИРО за 2023 г. са 

реализирани или в процес на реализация. Приоритетно бяха заложени средства за 

изпълнение на започнатите обекти, както и за осигуряване на материали за програмите за 

заетост. За постигане на ефективно развитие и изпълнение на ПИРО, общината следва да 

мобилизира целия си потенциал за максимално оползотворяване на различните 

възможности за финансиране – национално и от европейските фондове, програми и 

проекти.  

 

3.Мерки за осигуряване на информация и публичност на действията по изпълнение на 

плана за интегрирано развитие –  

Съгласно Закона за регионалното развитие, един от основните принципи, на които се 

основава провеждането на държавната политика за регионално развитие, е принципът за 

партньорство, публичност и прозрачност на всички нива при осъществяване на 

планирането, програмирането, финансирането, наблюдението и оценката. 

В съответствие с чл. 24 от ППЗРР, за резултатите от наблюдението на изпълнението на 

плана за интегрирано развитие е разработен настоящия годишен доклад, който след 

приемане от Общински съвет – Любимец ще се публикува на интернет страницата на 

общината.  

Предизвикателството, което е на дневен ред пред общинската администрация е да бъдат 

осъществени необходимите стъпки за непрекъснатото информиране и въвличането на 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

социално-икономическите партньори и заинтересованите страни в ефективното 

изпълнение, наблюдението и оценката на ПИРО. 

 

3. Мерки за постигане на необходимото съответствие на План за интегрирано 

развитие със секторните политики, планове и програми на територията на 

общината –  

 

Планът за интегрирано развитие (ПИРО) на община Любимец за периода 2023-2027 г. е в 

съответствие с: 

- План за устойчиво енергийно развитие на Община Любимец 2018-2028; 

- Стратегия за Водено от общностите местно развитие на „Местна инициативна 

група – Любимец – Ивайловград“  

 

 

4. Мерки за прилагане принципа на партньорство –  

            В процеса на наблюдение изпълнението на ПИР на Община Любимец е осигурена 

възможност за  участие в процеса на мониторинг на органите на местната власт и други 

публични институции, физически и юридически лица, като се спазва принципа за 

партньорство, публичност и прозрачност.  

 

5. Резултати от извършени оценки към края на съответната година –  

Целта на оценката на плана е да осигури независима и актуална информация за 

постигнатите резултати от прилагането на Общинския план за развитие на община 

Любимец. 

На база на гореизложеното, можем да направим извода, че Община Любимец е 

предприела през 2024 година адекватни действия за изпълнение на част от мерките за 

постигане на специфичните цели и приоритетите от Плана за интегрирано развитие 

(ПИРО) на община Любимец за периода 2023-2027 г. Създадена е добра организация за 

прилагане и изпълнение на ПИРО от гледна точка на съпоставимост между планирани и 

реализирани проекти, вътрешен мониторинг и контрол. Действия за изпълнение на Плана 

за интегрирано развитие за периода 2023-2027, са показателни за активната намеса и 

добро взаимодействие на Общински съвет и общинска администрация за решаване на 

обществено значимите проблеми на населените места в Общината. Резултатите по 

изпълнението на Плана за интегрирано развитие през 2024 г. са постигнати с финансови 

ресурси от Общинския бюджет, Националния бюджет и Оперативните програми. 

През последните години общинската администрация се е възползвала от всички 

приложими към общинските проблеми възможности за кандидатстване с проекти, 

привличане и усвояване на средства от европейски фондове и програми на българските 

министерства. Общината е натрупала сериозен опит в подготовката на проекти и 

административен капацитет за тяхното управление и отчитане. Разработен е добър 

механизъм за избор на приоритетни за територията проекти и дейности. 

Промените в средата на местно, така и на национално ниво, налагат едно непрекъснато 

адаптиране на Плана към възникващите новости, които неминуемо намират своето 

отражение в изграждането на визията на община Любимец, като една европейска община, 

постигаща устойчиво развитие, по-добър стандарт на живот и жизнена среда все повече 

съответстващи на тези от ЕС, със запазено историческо и културно наследство. 



Годишен доклад за наблюдение на изпълнението през 2024 г. на Плана за интегрирано 

развитие на община Любимец за периода 2021-2027 г. 

 

4. ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА ПРОЕКТИ, ДОПРИНАСЯЩИ ЗА 

ПОСТИГАНЕ НА ЦЕЛИТЕ И ПРИОРИТЕТИТЕ НА ПЛАНА 

ЗА ИНТЕГРИРАНО РАЗВИТИЕ НА ОБЩИНАТА С РАЗМЕР 

НА УСВОЕНИТЕ СРЕДСТВА ЗА ОТЧЕТНИЯ ПЕРИОД И 

ИЗТОЧНИЦИТЕ НА ТЯХНОТО ФИНАНСИРАНЕ 

       

Всички планове и проекти по различни сектори и направления, които се 

разработват и реализират в община Любимец, са в съответствие с приетия План за 

интегрирано развитие на общината за периода 2024-2027 г., като допълват и /или 

конкретизират и прецизират съответните дейности и мерки в своята област на действие. 

Ангажиментите на Общината са свързани с поддържането и обновяването на общинската 

транспортна инфраструктура, уличната мрежа, водоснабдителна и канализационна 

инфраструктура, подобряване управлението на отпадъците, повишаване на енергийната 

ефективност и намаляване на публичните разходи за енергия. Осигуряването на 

финансови ресурси за развитието на техническата инфраструктура приоритет, предвид 

нейната значимост за интегрираното социално-икономическо развитие и привличането на 

инвестиции в общината е основен приоритет на Общинската администрация. 

 

5. ЗАКЛЮЧЕНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ЗА ПОДОБРЯВАНЕ НА 

РЕЗУЛТАТИТЕ ОТ НАБЛЮДЕНИЕТО НА ПЛАНА ЗА 

ИНТЕГРИРАНО РАЗВИТИЕ НА ОБЩИНАТА 

 
През 2024 г. Община Любимец продължава последователната дългосрочно ориентирана и 

ресурсно осигурена общинска политика, адекватна и отговаряща на обективните социално 

– икономически и обществени условия за постигане на визията на общината: 

 „ОБЩИНА ЛЮБИМЕЦ – ПРИВЛЕКАТЕЛНО МЯСТО ЗА ЖИВОТ,  

ОСИГУРЯВАЩО ПРОСПЕРИТЕТ НА СВОИТЕ ЖИТЕЛИ, С РАЗВИТИ    

ЕКОЛОГОСЪОБРАЗНО ЗЕМЕДЕЛИЕ, ПРОМИШЛЕНОСТ И УСЛУГИ, ОСНОВАНИ 

НА МЕСТНИ РЕСУРИ И ТРАДИЦИИ, МОДЕРНИ ТЕХНОЛОГИИ И ПРОЦЕСИ“. В 

рамките на третата година от реализацията на ПИР е видно, че наличните финансови 

ресурси на разположени на Общината не са достатъчни с оглед на постигане на целите на 

заложени в него. Забавянето на старта на прилагането на подхода ВОМР за програмен 

период 2021-2027г води до липса на сериозна подкрепа на местната власт и бизнеса на 

територията на Община Любимец.  
 


